
Temeljem članka 35. stavka 1. točke 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 ,144/12, 19/13 – pročišćeni tekst) te 
članka 43. stavka 1. točke 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 12. studenoga 
2015. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i 

djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 

Članak 4. stavak 5. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 13/09, 5/12 i 9/13), ( u daljnjem tekstu: Odluka) 
mijenja se i glasi: 

„Kao posebne ustrojstvene jedinice unutar Upravnog odjela za decentralizaciju, 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju ustrojavaju se: 

Odsjek za decentralizaciju i lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
Odsjek pisarnice 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Buje – Buie za područje Grada Buje – Buie, 

Općine Brtonigla – Verteneglio, Općine Grožnjan – Grisignana, Općine Oprtalj – Portole. 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Buzet za područje Grada Buzeta i Općine 

Lanišće. 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Labin za područje Općine Kršan, Općine 

Pićan, Općine Raša i Općine Sveta Nedelja. 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Pazin za područje Općine Cerovlje, Općine 

Gračišće, Općine Karojba, Općine Lupoglav, Općine Motovun – Montona, Općine Sveti Petar 
u Šumi i Općine Tinjan. 

Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Poreč – Parenzo za područje Općine Funtana 
– Fontane, Općine Kaštelir – Labinci – Castelliere – S. Domenica, Općine Sveti Lovreč, 
Općine Tar – Vabriga – Torre – Abrega, Općine Višnjan – Visignano, Općine Vižinada – 
Visinada i Općine Vrsar – Orsera. 

Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Pula – Pola za područje Općine Barban, 
Općine Fažana – Fasana, Općine Ližnjan – Lisignano, Općine Marčana, Općine Medulin i 
Općine Svetvinčenat. 

Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Rovinj – Rovigno za područje Općine Bale – 
Valle, Općine Kanfanar i Općine Žminj.“ 
 

 
Članak 2. 

 
Članak 14. Odluke mijenja se i glasi: 

 „Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, 
prostorno uređenje i gradnju:  
- obavlja poslove pripreme, provođenja i koordiniranja aktivnosti vezanih uz izradu analiza  i 
prijedloga za veću decentralizaciju te jačanje samostalnosti i odgovornosti lokalne i područne 
(regionalne) samouprave; aktivnog sudjelovanja u procesima savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja zakona, drugih propisa i akata koji su od 
utjecaja na položaj lokalne i područne (regionalne) samouprave, uključujući i davanje 
primjedbi, inicijativa i prijedloga za izmjenu propisa sa svrhom pojednostavljenja istih te 
smanjivanja administrativnih i regulatornih prepreka u ostvarivanja prava, obveza i interesa 
građana i poduzetnika, a u cilju poticanja  lokalnog i regionalnog razvoja 



- obavlja poslove osiguravanja ujednačenog postupanja i uspostave jedinstvene prakse u 
primjeni propisa od značaja za obavljanje poslova iz djelokruga županije i jedinica lokalne 
samouprave u Istarskoj županiji, kao i općih propisa donesenih od strane predstavničkog 
tijela Istarske županije, davanjem smjernica, savjeta i mišljenja o pitanjima iz nadležnosti 
područne (regionalne) ili lokalne samouprave te organiziranjem stručnih edukacije za 
službenike lokalne samouprave na području županije, sa ciljem jačanja koordinativne uloge 
županije i jačanja međusobne suradnje i povezivanja jedinica lokalne samouprave u županiji 
 
- provodi upravni postupak i rješava  u upravnim stvarima u prvom stupnju, sukladno 
posebnim propisima te provodi postupak i rješava u upravnim stvarima u drugom stupnju, po 
podnesenim žalbama na upravna rješenja koja upravna tijela jedinica lokalne samouprave na 
području Istarske županije donose u svom samoupravnom djelokrugu – u oblasti 
komunalnog gospodarstva, socijalne skrbi, lokalnih poreza i drugim oblastima, sukladno 
posebnim propisima, te obavlja poslove pravnog zastupanja županije pred sudovima, 
upravnim i drugim javnopravnim tijelima 
 
- obavlja poslove vezane uz upravljanje i raspolaganje imovinom  u vlasništvu županije 
 
- obavlja poslove uredskog poslovanja (pisarnice) za potrebe upravnih odjela i službi 
županije 
 
- obavlja upravne i stručne poslove koji se odnose na izdavanje akata iz područja prostornog 
uređenja i graditeljstva , u skladu sa posebnim zakonima“ 
 

 
Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju nastavlja sa radom sa 
izmijenjenim ustrojem i djelokrugom rada , u skladu sa odredbama ove Odluke.  

 

Članak 4. 

Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju uskladit će se sa odredbama ove 
Odluke u roku od 30 dana od dana njezina stupanja na snagu. 

Rješenja o rasporedu na radna mjesta  donijet će se najkasnije u roku od 2 mjeseca 
od dana stupanja na snagu Pravilnika iz stavka 1. ovog Članka.  

Do donošenja rješenja iz stavka 2. ovog Članka , zatečeni službenici u Upravnom 
odjelu za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i 
gradnju nastavljaju obavljati poslove koje su obavljali na dotadašnjim radnim mjestima 
odnosno druge poslove po nalogu pročelnika, a pravo na plaću i ostala prava iz službe 
ostvaruju prema dotadašnjim rješenjima.  

 
 
 
 
 
 



 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 023-01/15-01/69 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 
Pazin, 12. studenoga 2015. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 


